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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. februar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 425 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 425: 

 

Vil ministeren oplyse, af hvem samt hvordan og hvornår den pågældende 

pressemedarbejder er blevet varslet af UIBM, således at vedkommende den 10. 

februar 2016 kl. 13:10 kan skrive en mail til Udlændingestyrelsens direktør med 

eŵŶefeltet ͞Støjberg: INGEN barŶebrude ŵå bo ŵed ægtefælle͟ soŵ 
offeŶtliggjort i IŶforŵatioŶ deŶ 7. februar ϮϬϭ9 ͟Heŵŵeligholdt ŵail ŵodsiger 
Støjbergs forklariŶg oŵ ulovlig iŶstruks oŵ adskillelse af asylpar͟? 

 

Svar: 

 

Udlændingestyrelsens interne e-mail af 10. februar 2016 kl. 13.10 har følgende 

ordlyd: 

 

͟Kære alle, 
 

UIBM [dvs. det daværende Udlændinge-, Integrations- og Boligministerium] 

har varslet, at ministeren går ud kl. 14.30 i en pressemeddelelse samt 

redegørelse om de såkaldte barnebrude. Budskabet er efter det oplyste, at 

ingen mindreårige under 18 må bo sammen med deres ægtefælle. 

 

Vh 

[…]͟ 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

͟UdlæŶdiŶgestyrelseŶ kaŶ bekræfte, at de to iŶterŶe e-mails af 10. februar 

2016, afsendt henholdsvis kl 13.10 og kl. 13.45, er gengivet af Dagbladet 

Information i deres fulde ordlyd.  
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E-mailen afsendt kl. 13.10 indeholder en orientering om, at presseenheden i 

det daværende Udlændinge-, Integrations- og Boligministerium telefonisk 

havde kontaktet styrelsens pressemedarbejder med en orientering om, at 

ministeriet kl. 14.30 samme dag ville offentliggøre en pressemeddelelse samt 

en redegørelse om indkvartering af de såkaldte barnebrude. E-mailen og 

emnetitlen afspejler de oplysninger om den kommende pressemeddelelse, 

som ministeriets presseenhed havde oplyst under samtalen.  

 

E-mailen afsendt kl. 13.10 er skrevet umiddelbart efter telefonsamtalen, som 

e-mailen handler om. Udlændingestyrelsen er ikke i besiddelse af yderligere 

skriftlig dokuŵeŶtatioŶ oŵ telefoŶsaŵtaleŶ.͟ 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet ses ikke at være i besiddelse af skriftlig 

dokumentation om den samtale, hvortil der henvises i e-mailen. 

 

Om betydningen af e-mailen i øvrigt henvises til Udlændinge- og 

Integrationsministeriets brev af dags dato til Folketingets Ombudsmand som svar 

på ombudsmandens brev af 1. februar 2019, der samtidig er oversendt til 

Udlændinge- og Integrationsudvalget til orientering. 

 

 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Jesper Gori 

 


